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1 ª Reunião do GT3  realizada em  08.01.2016 

Data:  8 de janeiro  de 2016 

Horário: das  8:00 às 9:12  horas 

Local: Plataforma da SBIS – endereço de conexão -  

https://meet52658369.adobeconnect.com/_a1106706205/e-

saude/?launcher=false 

 

1. Participantes  

 

 

Organização Representante Email 

   

SMS-SP Deborah 
Pimenta 
Ferreira  

deborah.pimenta@cee78is.org.br 

FIOCRUZ 
Sergio Pacheco 
de Oliveira  

spacheco@infolink.com.br 
 

Hospital Sírio-
Libanês  

Osmeire 
Sanzovo  

osmeire.sanzovo@gmail.com 

MEMED 
Paloma 
Martins  

paloma.martins@memed.com.br 

Cerner  Mércia Cabrera  Mercia.cabrera@cerner.com 

Bolsista GT3  
Sumaia 
Georges El 
Khouri 

sumaia.georges@cee78is.org.br 

  
 

Ausência justificada: Daiane Maciel 
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2. Pauta   
 
 
Validação da revisão da tradução do projeto de norma: 

 ISO 1828:2012 Health informatics -- Categorial structure for 
terminological systems of surgical procedures 

 
Encaminhamentos: 

 

Os itens pendentes do texto principal da norma estão destacados na 

planilha anexa.  

A tradução do diagrama e do Anexo serão discutidos na próxima reunião. 

Por sugestão da Sra. Deborah estão sendo enviadas junto com essa ata a 

planilha, o texto original da norma e a norma traduzida para que os 

participantes possam auxiliar na revisão final.  

Ficou estabelecido que será realizada nova reunião do GT3 no dia 15 de 
janeiro para apresentação da revisão da  ISO 1828:2012. 

 
A Sra. Deborah agradeceu  a presença de todos e encerrou  a reunião. 


